МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2010 г. № 1428

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К МЕСТАМ

МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ

ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ

ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ

ЭТИЛОВОГО СПИРТА

БОЛЕЕ 15% ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

В соответствии с Постановлением администрации Магаданской области

от 06.05.2010 № 242-па «О реализации Федерального закона «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Магаданской

области», руководствуясь статьями 34.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Установить, что на территории муниципального образования «Город

Магадан»:

1.1. К местам массового скопления граждан относятся: детские,

образовательные организации, физкультурно-оздоровительные, спортивные

сооружения, места проведения городских праздничных мероприятий в дни

их проведения.

1.2. К местам нахождения источников повышенной опасности относятся:

аэропорт, автовокзал.

1.3. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с

содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции на

территориях прилегающих:

- к образовательным учреждениям начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования: школы, лицеи, гимназии;

учреждениям начального и среднего профессионального образования:

профессионально-технические училища, лицеи, техникумы, колледжи;

специальным (коррекционным) образовательным учреждениям для

обучающихся с отклонениями в развитии, учреждениям для детей сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, местам проведения массовых

мероприятий в дни их проведения - на расстояниях менее 100 метров;

consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D1252CEE7331553F00E5B55F57E1A2849C35AD1A47570A7278EA065F1367473920F7753D3F35F5F6IAA
consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D12526E87A31553F00E5B55F57E1A2849C35AD1A4750027378EA065F1367473920F7753D3F35F5F6IAA
consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D12526E87A31553F00E5B55F57E1A2849C35AD1A47520A7378EA065F1367473920F7753D3F35F5F6IAA

- к организациям, обеспечивающим содержание, воспитание,

образование, развитие, отдых детей, удовлетворение их общественных

потребностей: детские сады, библиотеки, музыкальные, художественные,

спортивные школы, другим учреждениям дополнительного образования,

подростковым клубам, физкультурно-оздоровительным и спортивным

сооружениям, аэропорту, автовокзалу - на расстояниях менее 50 метров.

2. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра объектов, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов

объема готовой продукции, расположенных на территории муниципального

образования «Город Магадан» (далее - Реестр), согласно приложению № 1.

3. Утвердить форму Реестра согласно приложению № 2.

4. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами и развитию

производственно-потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана

(далее - Комитет) (Рыськова) обеспечить:

4.1. Формирование и ведение Реестра (включая ведение и хранение базы

данных в электронном виде и на бумажных носителях) в соответствии с

порядком, утвержденным настоящим постановлением.

4.2. Размещение сведений, содержащихся в Реестре, ежеквартально, не

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в средствах

массовой информации и на официальном сайте мэрии города Магадана.

4.3. По заявлениям юридических лиц в срок, не превышающий десяти

рабочих дней со дня получения заявления, в соответствии с Порядком

определения прилегающих территорий к местам массового скопления

граждан и местам нахождения источников повышенной опасности,

утвержденным Постановлением администрации Магаданской области от

06.05.2010 № 242-па «О реализации Федерального закона «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Магаданской

области», установление местонахождения торгового объекта и выдачу

соответствующей справки.

5. Признать утратившим силу Постановление мэрии города Магадана от

01.09.2009 № 2438 «Об утверждении порядка формирования и ведения,

формы Реестра объектов, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием

этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции,

расположенных на территории муниципального образования «Город

Магадан».

consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D1252CEE7331553F00E5B55F57E1A2849C35AD1A4756097678EA065F1367473920F7753D3F35F5F6IAA
consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D72C2BEF7231553F00E5B55F57E1A2969C6DA11A45490A706DBC571AF4IEA

6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

Приложение № 1

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 21.05.2010 № 1428

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ,

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ И ТЕРРИТОРИЙ, НА

КОТОРЫХ НЕ

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ С

СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ

ОБЪЕМА

ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

1. Настоящий порядок разработан в целях исполнения Постановления

администрации Магаданской области от 06.05.2010 № 242-па «О реализации

Федерального закона «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» на

территории Магаданской области» и устанавливает требования к

формированию и ведению Реестра объектов, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с

содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой

продукции, расположенных на территории муниципального образования

«Город Магадан» (далее - Реестр).

2. Под Реестром понимается база данных, содержащая сведения об

объектах, на которых в соответствии с законодательными и нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Магаданской области не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектах и

территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема

готовой продукции, расположенных на территории муниципального

образования «Город Магадан».

3. Формирование и ведение базы данных - занесение в нее данных об

объектах учета, обновление данных об объектах учета и их исключение из

указанной базы данных (перенос в архивный раздел Реестра) на основании

сведений, предоставляемых по запросам Комитета отраслевыми

(функциональными) и территориальными органами исполнительной власти

consultantplus://offline/ref=132B1ADF6B2030A312F0EA51827584A9C6F65A68D1252CEE7331553F00E5B55F57E1A2969C6DA11A45490A706DBC571AF4IEA

Российской Федерации, Магаданской области и муниципального

образования «Город Магадан», а также полученных Комитетом в ходе

определения местонахождения объекта, на котором предполагается

осуществлять розничную продажу алкогольной продукции, по отношению к

территориям, прилегающим к местам массового скопления граждан и местам

нахождения источников повышенной опасности, на территории

муниципального образования «Город Магадан».

4. Записи в Реестр вносятся Комитетом не позднее 5 рабочих дней со дня

получения сведений об объектах учета.

5. Реестр составляется по форме, утвержденной постановлением мэрии

города Магадана.

6. Реестр содержит четыре раздела:

6.1. Объекты, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, расположенные на территории муниципального

образования «Город Магадан» (на текущую дату).

6.2. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15

процентов объема готовой продукции, расположенные на территории

муниципального образования «Город Магадан» (на текущую дату).

6.3. Объекты, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, расположенные на территории муниципального

образования «Город Магадан» (архив).

6.4. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15

про центов объема готовой продукции, расположенные на территории

муниципального образования «Город Магадан» (архив).

7. В Реестр включаются следующие сведения:

7.1. Наименование объекта.

7.2. Адрес объекта: населенный пункт, улица (проспект, переулок,

проезд и т.п.), номер здания, строения, помещения.

7.3. Характеристика объекта: отдельно стоящее здание, строение;

нежилое помещение (с указанием места расположения с учетом этажности);

наличие огражденного земельного участка.

7.4. Тип объекта (детские, образовательные, медицинские организации,

организации культуры, физкультурно-оздоровительные и спортивные

сооружения; места массового скопления людей, места нахождения

источников повышенной опасности и т.п.).

7.5. Для разделов на текущую дату:

а) дата включения объекта в Реестр;

б) основание для включения в Реестр (дата и номер ответа

соответствующего органа на запрос Комитета, дата акта обследования

Комитетом в ходе определения прилегающих территорий к местам массового

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности).

7.6. Для архивных разделов (дополнительно к сведениям,

перечисленным в пунктах 7.1 - 7.5 настоящего Порядка):

а) дата исключения объекта из Реестра;

б) причина исключения объекта из Реестра (изменение наименования,

ликвидация, перенос объекта и т.п.);

в) основание для исключения объекта из Реестра (дата и номер ответа

соответствующего органа на запрос Комитета, дата акта обследования

Комитетом в ходе определения прилегающих территорий к местам массового

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности).

8. Комитет не реже одного раза в квартал (на первое число первого

месяца каждого квартала) осуществляет распечатку сведений, содержащихся

в Реестре, на бумажных носителях и обеспечивает их хранение в течение

трех лет с момента создания.

Приложение № 2

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 21.05.2010 № 1428

РЕЕСТР

ОБЪЕКТОВ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ

ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ И

ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ

ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО

СПИРТА БОЛЕЕ

15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

МАГАДАН»

Раздел 1. Объекты, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

(на текущую дату)

№

№

п/п

Наименован

ие

  объекта

 Адрес

объекта

Характеристик

а

   объекта

  Тип

объекта

   Дата

включения

объекта в

  Реестр

Основание

для

  включения

  объекта в

   Реестр

Раздел 2. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15

процентов объема готовой продукции

(на текущую дату)

№

№

п/п

Наименован

ие

  объекта

 Адрес

объекта

Характеристик

а

   объекта

  Тип

объекта

   Дата

включения

объекта в

  Реестр

Основание

для

  включения

  объекта в

   Реестр

Раздел 3. Объекты, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

(архив)

№

№

п/п

Наиме-

нование

объекта

 Адрес

объекта

Харак-

терис-

 тика

объек-

  та

  Тип

объекта

 Дата

вклю-

чения

объек-

 та в

Реестр

Осно-

вание

 для

вклю-

чения

объек-

 та в

Реестр

 Дата

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра

Причин

а

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра

Основа-

ние для

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра

Раздел 4. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15

процентов объема готовой продукции

(архив)

№

№

п/п

Наимен

о

 вание

объекта

 Адрес

объекта

Харак-

терис-

 тика

объек-

  та

  Тип

объекта

 Дата

вклю-

чения

объек-

 та в

Реестр

Осно-

вание

 для

вклю-

чения

объек-

 та в

Реестр

 Дата

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра

Причин

а

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра

Основа-

ние для

исклю-

 чения

объекта

  из

Реестра